
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง 
เรื่อง จัดตั้งศูนยขอมูลขาวสารศูนยขอมูลขาวสารองคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง 

............................................................................................... 

   ดวยองคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม ไดจัดตั้งศูนย
ขอมูลขาวสารขัน ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง เพ่ือใหเปนไปตามเจตนารมณของพ.ร.บ.              
ขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕40 เพ่ือใหบริการประชาชนดานขอมูลขาวสาร สามารถคันควาตรวจสอบการ
ดำเนินงานไดอยางโปรงใส มีโอกาสในการรับรูขอมูล สามารถแสดงความคิดเห็นและใชสิทธิทางการเมืองไดถูกตองกับ
ความเปนจริง 

   เพ่ือใหการบริการ การจัดระบบ การขออนุญาต และการบริการขอมูลขาวสารของราชการท่ีอยูในความ
รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง เปนไปดวยความเรียบรอย รวดเร็ว และสอดคลองกับ
เจตนารมณของกฎหมายวาดวยขอมูลขาวสารของราชการในการรับรองสิทธิของประชาชนในการรับรูขอมูลขาวสารท่ีอยู
ในความครอบครองของหนวยงานของรัฐ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ แหงพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ ขอ ๔            
แหงประกาศคณะกรรการขอมูลขาวสารของราชการ ลงวันท่ี ๒๔ กุมภาพันธ ๒๕๔๑ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับ
การจัดการใหมีขอมูลขาวสารราชการไวใหประชาชนเขาตรวจ และขอ ๙ แหงระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการ
ปฏิบัติราชการเพ่ือใหประชาชนของหนวยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๓๒ องคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง                                
จึงประกาศจัดตั้งศูนยขอมูลขาวสารองคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม 

จึงขอประกาศใหประชาชนทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๑ 

 
                                                (ลงชื่อ) 

(นายมานพ    ศรีสุข) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลคลองนกกระทุง 

 


